fiant. (de quo alibi) tamen jure Divino & mat-
 riastico illicita sunt sub peccato mortali, nisi
 in aliquibus causis excusentur. *Ita omnes* Omnia
 Ratio sumitur primò ex jure Divino, quo graha
 homo sub mortali tenetur devitare pro peccati
 cula proxima peccatorum, salutis suæ: & con-
 matrimonii Catholicorum cum hæreticis. Illi
 nè pericula proxima, & multiplicia peccatorum
 & salutis. *Nam* rum

I. Est periculum maximum subvertendi
 Fide conjugis Catholici; sic enim in qua
 versatione familiari cum hæreticis tantum
 tur periculum, ut jure Divino vitari debeat
 mox dicetur, quantò majus erit periculum
 fo matrimonio cum hæreticis, ubi sunt diver-
 ne una, quàm facile, uxor violentiâ viri, hoc n
 leonciniis uxoris in Fide pervertetur; hoc d
 quidem periculosius. Unde Deus in veteri
 specialiter Hebræis prohibuit conjugia
 minis gentilibus ob evidentissimum pericu-
 subversionis. Deut. 7. v. 4. *Quia seducti*
tuum, ne sequantur me, & ut magis ser-
alienis. Et 3. Reg. c. 11. *Certissimè enim*
corda vestra, ut sequamini Deos earum.
 pertus nimium mortalium sapientissimus
 Et hic maximè urget præceptum Apo-
 Corinth. 6. *Nolite jugum ducere cum*
 Et: *Qui tetigerit picem, inquinabitur ab*

II. Gravissimum est periculum sub-
 prolium, quæ alterutro parente hæretico
 potestate paterna Patris hæretici, aut

divino & matris hæreticæ, vix fieri potest, quin pervertantur, aut saltem inficiantur. Sacrilegum autem actum est, si persona hæretica cum Catholica con-
 o, quo trahat ea lege, ut filii in Fide sequantur patrem
 pro hæreticum, filia verò matrem Catholicam, vel
 suæ: e contra.

III. Tertium periculum est, aut condescen-
 sionum perversæ charitatis, aut gravium dissensio-
 num: aut enim ejusmodi conjuges, conabuntur
 servare charitatem & pacem, & quid non faciet,
 vel tolerabit contra conscientiam maritus catho-
 icus in gratiam uxoris hæreticæ? Et quid è con-
 itari debet uxor Catholica ob gratiam & metum viri hæ-
 retici; aut uterque conjux conabitur tueri consci-
 entiam zelo Fidei & Religionis suæ: & quomodo
 hoc moraliter fiet absque frequentissimis & gravi-
 bus dissensionibus, rixis, scandalis mutuis, aliis-
 que peccatis, juxta illud D. Ambros. lib. I. de Ab-
 raham c. 9. *Quomodo potest congruere charitas, si
 desit Fides?* Ergò Jure divino & naturali illicita
 sunt ejusmodi conjugia de se loquendo.

VI. Accedit Jus Ecclesiasticum frequenter in
 Conciliis & Canonibus prohibens ejusmodi con-
 jugia. Concilium Laodicense cap. 14. inquit:
*Non oportet cum hæreticis universis nuptiarum fœ-
 dera celebrare, aut eis filios dare, vel filias, sed
 magis accipere, si tamen Christianos se fieri promit-
 tant.* Et in Concilio Elibertino canone 16. de-
 finitur: *Hæreticis, si se transferre noluerint ad Ec-
 clesiam, nec ipsis dandas Catholicas puellas.* Con-
 cil. Chalced. can. 14. *Non oportet cum homini-*

150 *Tract. 11. In 1. Praecept. Decal. Cap.* Cath
bus haeticis miscere connubia, & vel filio Elibe
filiis dare, sed potius accipere; si tamen p nis I
tur Christianos se esse futuros & Catholicos IA
prohibet latè Stephanus Papa Epist. ad Fr
Regem c. 46. Bonifac. VIII. c. *Decretum* Reg
ret. Et alibi, vide Laym. *lib. 5. tr. 10. p. 1.* verli

33 Dixi autem per se loquendo: *nifiration* satio
causis excusentur. Matrimonium ergo sitas
catholicae, ut & validum & licitum sit, retic
necessariò requiruntur. 1. Ut fiat secun perfo
ges Ecclesiae: videlicet secluso impedim nis,
rimente etiam juris Ecclesiastici tantum evit
Parocho & testibus, de quibus suo loco: redi
post Concil. Tridentinum receptum n har
nium esset nullum. 2. Requiritur, ut ab In h
tum fieri potest, excludatur periculum Cat
nis in Fide expresso pacto, ut conjugii fem
liceat securè & quietè in sua Fide permanerio.
que securitas salutis, & salus animae pra
est omni incommodo temporali, aut etia
modo. 3. Requiritur pactum expressi
educatio prolium in Fide & moribus man
conjugem catholicum, saltem usque a
pubertatis & emancipationis. Et quia h
bus stantibus revera adhuc subsunt mort
cula suprà enumerata, propter quae ju
& Ecclesiastico prohibita sunt ejusmodi
monia. Hinc 4. requiritur insuper causa
bilis excusans, qualis potissimum triplex
1. Utilitas spiritualis, utpote si conjux ha
promittat, vel certè magna spes sit illum

Catholicam amplexurum. Ita expressè Concil.
 Elibertinum, & Laodic. suprà allata, & commu-
 nis DD. cum Layman *cit. lib. 5. tract. 10. p. 4. c.*
 14. Marchant. *tom. 2. tract. 2. sect. 3. q. 11. in*
append. Qui huc refert connubia cum hæreticis
 Regibus & Principibus, si inde speretur con-
 versio Regnorum, protectio Catholicorum, ces-
 satio persecutionum. 2. Moralís quædam neces-
 sitas, utpote dum quis habitat in Regionibus hæ-
 reticorum prædominantium, nec faciliè reperit
 personam catholicam suæ qualitatis & conditio-
 nis, cui honestè nubere possit. 3. Gravis damni
 evitatio, utpote quia aliàs esset periculum exhæ-
 reditationis, proscriptionis, ruinæ totius familiæ,
 hæreditatis totius ad hæreticos devolendæ &c.
 In his & similibus casibus permittuntur connubia
 Catholicorum cum hæreticis, consultò tamen
 semper, cum fieri potest, Pontifice vel Ordina-
 rio. Attamen *Azorius, Sanchez, alii apud Lay-*
man. cit. rectè addunt in Germania & cæteris lo-
 cis, ubi hæretici tolerati cum Catholicis permixti
 sunt, id licere ex consuetudine, dummodò adsint
 conditiones quatuor enumeratæ.

§. IV.

In Politicis.

Omnis communicatio politica seu quæcunque
 conversatio, commercium, convictus cum
 hæreticis, unde imminet periculum subversionis
 Fidei, vel morum, Catholico Jure Divino & na-
 turali sub mortali est prohibita. *Omnes.* Ratio da-
 tur, & fundatur in ipsa Lege Divina, & naturali;
 K 4 quia

quia quilibet sub mortali tenetur vitare omnia
 rricula peccati & subversionis in via salutis, litica
 periculum maximè est in communicatione lum
 versatione, convictu cum hæreticis. Unde ubi
 S. Scriptura tam graviter prohibetur. Ad
Hereticum hominem post unam & secundam ticipis
reptionem devita scdens, quia subversus est tur
 Timoth. 2. prohibet Apostolus omnem con- tatib
 tionem & colloquium cum hæreticis dicens æstis
fana & inaniloquia devita, multum enim raro
ciunt ad impietatem, & sermo eorum, nom
er serpit, ex quibus Hymeneus & Philetis talis
qui à veritate exciderunt. Et alibi. S. ne m
 adhuc dilectus discipulus Joannes Epist. 2. tand
 venit ad vos, & hanc doctrinam non affer- fu co
 lite eum recipere in domum, nec AVE es da Ur
 tis, qui enim ei dicit AVE, communicat op D
 ejus malignis. Unde idem S. Joannes ad Cen
 Cerinthum hæreticum in balneis, exclam
Fugiamus, ne ruina domus opprimendo C
veniat, uti refert Irenæus lib. 3. contra hære- lum
 Peccant ergò graviter quicumque absque
 gitima causa continuis commerciis, convet- nec p
 ne cum hæreticis assuescunt: nam, licet absco
 minò pervertantur, tamen eorum more mod
 dos, errores &c. imbibunt, approbant, Ar
 & mores veræ Fidei aut obliviscuntur, aut
 æstimant, vel vilipendunt. Et execrandus est
 parentum, qui filios ad partes hæreticorum
 nant educandos, & consequenter necessarios
 quo modo inficiendos in Fide, vel moribus,

textu addiscendæ mercaturæ , conservationis po-
salutis, liticæ, studiorum &c. Cæterùm ubi abest pericu-
lum subversionis in Fide vel moribus , maximè
Unde ubi permixti vivunt hæretici cum Catholicis, nul-
la culpa erit communicare cum hæreticis in poli-
ticis aliàs indifferentibus. Ubi maximè excusan-
tur opifices juniores , qui artis suæ causâ in civi-
tatibus Imperii operas suas locant , alioquin parvi
æstimantur ; excepto semper (quod in his terris
rarò evenit) nisi esset hæreticus excommunicatus
nominatim denunciatus ; adeoque non toleratus ,
talis enim jure Ecclesiastico sub excommunicatio-
ne minori quoad omnem communicationem evi-
tandus est , extra casus Jure expressos , & hoc ver-
su contentos.

Utile, Lex, humile, & res ignorata, necesse.

De quibus vide Authores passim in materia de
Censuris.